
Temeljem članka 120. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i voskom obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 12/07 i čl. 14. Zakona o akademskim i stručnim 

nazivima i akademskim stupnjevima („Narodne novine“ broj 107/2007), Akademijsko vijeće 

na svojoj 7. sjednici održanoj 30. travnja 2009. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK 
O IZJEDNAČAVANJU STRUČNIH I AKADEMSKIH NAZIVA 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom pobliže određuju uvjeti i postupak izdavanja potvrde o izjednačavanju 

prije stečenog akademskog naziva na Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, 

da odgovara nekom od akademskih naziva iz članka 71. – 74. Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju. 

 

 

II. OSOBE KOJE IMAJU PRAVO TRAŽITI POTVRDU 

 

Članak 2. 

Potvrdu priznavanja akademskog naziva ima pravo tražiti: 

1. Osoba koja je na Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu završila studij, 

čijim je završetkom stekla visoku stručnu spremu (VSS). 

 

 

III. UVJETI ZA PRIZNAVANJE ODGOVARAJUĆEG AKADEMSKOG ILI 

STRUČNOG NAZIVA  

 

Članak 3. 

Stručni naziv stečen prema propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03) izjednačen je s 

odgovarajućim akademskim ili stručnim nazivom utvrđenim Zakonom o akademskim i 

stručnim nazivima i akademskom stupnju („Narodne novine“ br. 107/07). 

 

Članak 4. 

Prijašnji stručni naziv stečen  

završetkom sveučilišnog dodiplomskog  

studija: 

Izjednačeno sa akademskim  

nazivom magistar: 

 

Kratica 

studij kiparstva (akademski kipar) magistar/magistra kiparstva  mag.art. 

studij slikarstva (akademski slikar) magistar/magistra slikarstva  mag.art. 

studij grafike (akademski slikar-grafičar) magistar/magistra grafike  mag.art. 

studij likovne pedagogije   

(profesor likovne kulture) 

magistar/magistra edukacije likovne  

kulture  

mag.art. 

studij animiranog filma i novih medija  

(diplomirani filmski animator) 

magistar/magistra animiranog filma  

i novih  medija  

mag.art. 

studij restauriranja-konzerviranja umjetnina, 

smjer slikarstvo ili smjer kiparstvo  

(diplomirani restaurator-konzervator slikar; 

diplomirani restaurator-konzervator kipar) 

magistar/magistra restauriranja i  

konzerviranja umjetnina  

mag.art. 

 



Članak 5. 

Osobe iz prethodnog članka mogu zatražiti izdavanje posebne potvrde o novom nazivu, a nju 

će im na njihov pismeni zahtjev, izdavati dekan. 

 

Članak 6. 

Osobe koje su završile sveučilišni poslijediplomski studij kojim se stječe akademski stupanj 

magistar umjetnosti, prema propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“ br. 123/03) zadržavaju 

akademski naziv magistra umjetnosti. 

 

Članak 7. 

Stečeni stručni akademski nazivi čije izjednačavanje nije predviđeno ovim Pravilnikom 

rješavat će se pojedinačno na osnovi molbe kandidata. 

 

Zahtjeve iz stavka 1. ovog članka rješavat će povjerenstvo koje imenuje dekan Akademije. 

 

 

IV. POSTUPAK IZDAVANJA POTVRDE 

 

Članak 8. 

Postupak izdavanja odgovarajuće potvrde pokreće se dostavljanjem molbe za izdavanje 

potvrde o izjednačavanju akademskog naziva. 

Molba sa prilozima predaje se putem urudžbenog zapisnika Akademiji likovnih umjetnosti 

Sveučilišta u Zagrebu. 

Molbi se prilaže preslika diplome i potvrde o uplati novčane naknade. 

Visina novčane naknade odredit će se posebnom odlukom dekana. 

 

 

Članak 9. 

Primjerak potvrde čuva se trajno u Arhivi Akademije. 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Pravilnik će biti objavljen na oglasnoj ploči i stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči. 

 

 

         DEKAN 

        red.prof. Slavomir Drinković 

 

 

Ur.broj: 01-786/7-2009. 

Zagreb, 27. travnja 2009. 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči dana 5. lipnja 2009., te je toga dana i stupio na 

snagu. 

 


